ДОГОВОР № ____________

КУПЛИ-ПРОДАЖИ  ИМУЩЕСТВА,  ОБЕСПЕЧЕННОГО  ЗАЛОГОМ
	г. Челябинск
	«____» ____________ 2010 г.

Общество с ограниченной ответственностью Сельскохозяйственное предприятие «РЕСА Агро», в лице конкурсного управляющего Каяткина Сергея Борисовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Челябинской области от 02 сентября 2009 года по делу А76-2573/2009-32-17, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
И __________________, в лице Директора ______________________________----, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. В соответствии с «Протоколом об итогах Аукциона по продаже имущества ООО СП «РЕСА Агро», обеспеченного залогом, Продавец передает в собственность Покупателя обусловленное настоящим Договором  имущество - _______________________________, в количестве ______ единиц,   а Покупатель обязуется принять и оплатить данное имущество на условиях Договора.

1.2.  Цена вышеуказанного имущества составляет _________________________ рублей.
1.3. Право собственности на вышеуказанное имущество  переходит от Продавца  к  Покупателю  в момент полной оплаты имущества в соответствии с разделом 2 настоящего договора по акту приема-передачи.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Основанием для осуществления денежных расчетов между Продавцом и Покупателем являются «Протокол об итогах Аукциона по продаже имущества ООО СП «РЕСА Агро», обеспеченного залогом.

2.2. Денежные средства, перечисленные Покупателем в качестве задатка  при подаче заявки на участие в аукционе в сумме _____________________________ считаются задатком по настоящему договору и засчитываются  в счет оплаты вышеуказанного имущества  по настоящему договору. Оставшуюся часть оплаты имущества в сумме _________________________  рублей Покупатель обязан внести в течение 30 банковских дней, следующих за днем подписания настоящего Договора.
3. ГАРАНТИИ ПРОДАВЦА

3.1. Продавец гарантирует, что имущество,  поименованное в  настоящем Договоре не находится под арестом.

4. ФОРС-МАЖОР

4.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности в случае невыполнения, несвоевременного или ненадлежащего выполнения ею какого - либо обязательства по Договору, если невыполнение, несвоевременное или ненадлежащее выполнение обусловлены исключительно наступлением и/или действием обстоятельств непреодолимой силы (форс- мажорных обстоятельств).

4.2. Затронутая форс-мажорными обстоятельствами Сторона без промедления, но не позднее чем через 3 (три) банковских дня после наступления форс-мажорных обстоятельств, в письменной форме информирует другую Сторону об этих обстоятельствах и об их последствиях (с обратным уведомлением о получении сообщения) и принимает все возможные меры с целью максимально ограничить отрицательные последствия, вызванные указанными форс-мажорными обстоятельствами. Сторона, для которой создались форс-мажорные обстоятельства, должна также без промедления, но не позднее чем через 3 (три) банковских дня, известить в письменной форме другую Сторону о прекращении этих обстоятельств.

4.3. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны Стороной, для которой создалась невозможность исполнения обязательства по Договору, о наступлении форс-мажорных обстоятельств влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

4.4.Наступление форс-мажорных обстоятельств может вызвать увеличение срока исполнения Договора на период их действия, если Стороны не договорились об ином.

4.5. В случае если обстоятельства непреодолимой силы длятся более 1-го месяца, то любая из Сторон имеет право расторгнуть Договор. При этом Стороны возвращаются в первоначальное состояние. Расходы по возвращению Сторон в первоначальное состояние Стороны несут в равных долях.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И ПРИМЕНЯЕМОЕ ПРАВО

5.1. Стороны согласны стремиться к урегулированию всех споров, вытекающих из настоящего Договора, путем переговоров.

5.2. При невозможности урегулирования путем переговоров, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3.Отношения сторон по настоящему Договору или в связи с ним регулируются законодательством Российской Федерации.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами обязательств, вытекающих из положений настоящего Договора.
7. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. В случае невыполнения Покупателем своих обязательств по п.2.2.  Договора Продавец имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке. При этом имущество,  являющееся предметом  Договора, остается в собственности Продавца, и задаток, внесенный  Покупателем при подаче заявки на участие в аукционе, Покупателю не возвращается.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями сторон.

8.2. Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
1
2